
 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9. и члана 68. Закона о локалним изборима („Службени. гласник Р.С.“ бр. 14/2022), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  16. 05. 2024. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

 

Одборнику Завиши Кумбрићу из Ћуприје, престаје мандат одборника Скупштине општине Ћуприја по основу поднете 

писане оставке. 

Ову Одлуку објавити  на веб – презентацији РИК – а и  у „Службеном  гласнику општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001437871 2024  од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 



16.05.2024.            број 20 
 

 

2 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

3 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

4 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

5 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

6 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

7 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

8 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

9 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

10 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

11 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

12 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

13 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

14 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

15 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

16 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

17 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

18 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

19 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

20 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

21 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

22 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

23 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

24 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

25 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

26 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

27 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

28 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

29 
 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

30 
 

 

 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 190  Пословника Скупштине 
општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 

45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана: 16. 05. 2024. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1.  

  Овом  Одлуком врше се измене и 

допуне Пословника Скупштине општине Ћуприја, број: 110-

8/2019-02 од 26. 12. 2019. године ( „ Службени гласник 
општине Ћуприја '' бр. 45/2019), у даљем тексту: Пословник. 

Члан 2.  

Поглавље VII  тачка 4. Пословника мења се тако да 
гласи: „ Савети и комисије'' 

Члан 3.  

Члан 75. Пословника мења се тако да гласи: 
            „ Стална радна тела Скупштине образују се као савети 

и комисије.  

 
Савети Скупштине су: 

1. Савет за административно - мандатна  и кадровска 

питања; 

2. Савет за буџет и финансије; 

3. Савет за урбанизам, комуналне делатности и 

заштиту животне средине;  
4. Савет за статутарна питања и нормативна акта 

Општине; 

5. Савет за  привреду и јавна предузећа; 
6. Савет за сарадњу са другим општинама и 

градовима и међународну сарадњу; 

7. Савет за социјална питања; 
8. Савет за друштвене делатности; 

9. Савет за борбу против корупције. 

10. Комисија за родну равноправност '' 
 

Члан 4.  

Члан 81. Пословника брише се. 
 

Члан 5.  

Члан 86. Пословника мења се тако да гласи: 
„ Комисија за  родну равноправност 

Комисија за родну равноправност разматра и даје 

мишљење о предлозима програма, одлука и других општих 
аката у свим областима друштвеног живота, а посебно у 

областима у којима се, у складу са политиком једнаких 

могућности усвајају посебне мере за постизање родне 
равноправности у складу са законом, подноси амандмане на 

предлоге програма, одлука и других општих аката које усваја 
Скупштина, у циљу интегрисања родне перспективе у 

програме, одлуке и друге опште акте у свим областима 

друштвеног живота, посебно у областима у којима се, у складу 
политиком једнаких могућности усвајају посебне мере за 

постизање родне равноправности у складу са законом, 

разматра, даје мишљење и подноси амандмане на буџет 
општине и планирање прихода и расхода у циљу унапређења 

родне равноправности, у складу са принципом родне 

равноправности у буџетском поступку и законом који уређује 
буџетски систем, прати реализацију буџета општине и 

примену принципа родне равноправности у буџетском 

поступку у складу са законом, даје предлоге за годишњи план 
рада Скупштине, разматра притужбе и представке које се 

односе на остваривање родне равноправности и о свом ставу, 

са предлозима за предузимање мера за решавање питања 
покренутих у притужбама и представкама,  обавештава радно 

тело Скупштине надлежно за притужбе и представке, разматра 

годишње извештаје органа општине, даје мишљење и заузима 

ставове о примени одлука и мера које се односе на 

остваривање политике једнаких могућности и унапређивање 

родне равноправности,иницира доношење и даје предлоге за 
интегрисање родне перспективе у стратегије и политике које 

доноси општина, разматра извештаје о родно сензитивним 

статистичким подацима на нивоу општине и користи ове 
податке приликом иницирања мера и активности на 

остваривању и унапређивању рoдне равноправности, сарађује 

са другим радним телима Скупштине у питањима из њихове 
надлежности, а која се односе на равноправност полова, 

сарађује са комисијама за родну равноправност у другим 

јединицама локалне самоуправе, као и са радним телима 
Народне скупштине, сарађује са удружењима грађана у 

општини чија активност је усмерена на остваривање родне 

равноправности и на превенцију и заштиту од родно 
заснованог насиља, насиља према женама и насиља у 



16.05.2024.            број 20 
 

 

31 
 

 

породици  и разматра и друга питања везана за вођење 
политике једнаких могућности и остваривање и унапређивање 

родне равноправности. 

Комисија за родну равноправност има председника, 
заменика председника и три члана, који се бирају из реда 

одборника. Састав комисије за родну равноправност чини 

најмање 40% припадника мање заступљеног пола. '' 
 

Члан 5. 

Члан 89. став 1. Пословника мења се тако да гласи: 
Скупштина оснива посебна тела ( комисије, савете, 

штабове и др.) чије је оснивање прописано законом и то: 

- Комисија за планове општине Ћуприја; 

- Савет за миграције општине Ћуприја; 

- Општински савет родитеља; 

- Савет за запошљавање општине Ћуприја; 

- Штаб за ванредне ситуације општине Ћуприја; 

- Изборна комисија општине Ћуприја; 

- Савет за здравље; 

- друга тела прописана законом. 

 

Члан 6. 

У осталом делу, Пословник Скупштине општине 
Ћуприја, број: 110-8/2019-02 од 26. 12. 2019. године 

(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019) остаје 

непромењен. 
Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „ Службеном гласнику општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001649808 2024  од 16. 05.  2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

          На основу члана 60. Закона о пољопривредном 
земљишту („Сл. гл. РС“, бр. 62/06, 65-08 – др. закон, 41/09, 

112/15, 80/17 и 95/18– др. закон) и члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр.30/2019), а по 
претходно прибављеној сагласности Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, број: 001429992 

2024 14847 000 000 000 001 од 18.04.2024.. године, Скупштина 
општине Ћуприја на седници одржаној дана 16. 05. 2024. 

године, донoси 

ОДЛУКУ 

О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 
         ДОНОСИ СЕ Годишњи програм заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији 
општине Ћуприја за 2024. годину. 

 

Члан 2. 
        Саставни део ове Одлуке је Годишњи програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 

територији општине Ћуприја за 2024. годину који се налази у 
електронском облику и биће објављен на званичној интернет 

страни општине Ћуприја www.cuprija.rs. 

 
Члан 3. 

        Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у  „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 001429992 2024 ОД  16. 05.  2024. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр екон. наука 

Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине 

Ћуприја за 2024. годину. 

 

Прилог бр. 1 

 

На основу члана члана 3, 68, 69 и 70. Закона о 

енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије 

(„Сл.гласник РС“, бр. 40/2021) и члана 40. Статута општине 
Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр.30/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 

05. 2024. године, донoси 
  

ОДЛУКУ О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ 

ДОМАЋИНСТВИМА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У 2024.ГОДИНИ 
 

Члан 1. 

Одлуком о финансијској подршци домаћинствима 

за спровођење мера енергетске ефикасности уређује се 

финансијска подршка домаћинствима у 2024. години, у циљу 

повећања енергетске ефикасности стамбених објеката на 

територији општине Ћуприја.   
 

Члан 2. 

Енергетска ефикасност је однос између оствареног 
резултата у услугама, добрима или енергији и за то утрошене 

енергије. 

Мере енергетске ефикасности су радње које доводе 
до проверљивог и мерљивог или процењивог повећања 

енергетске ефикасности и предузимају се као резултат мере 

политике енергетске ефикасности.  
 

Члан 3. 

Општина Ћуприја ће у 2024. години суфинансирати 

део трошкова на спровођењу мера енергетске ефикасности  у 
домаћинствима на територији  општине Ћуприја. 

Конкретне мере које ће Општина суфинансирати, 

корисници субвенција, учесници у процесу спровођења мера, 
поступак јавног оглашавања, општи и посебни услови, 

транспарентност поступка,праћење спровођења мера, 

извештавање и сл. дефинисаће се Правилником који доноси 
Општинско веће.    

 

Члан 4. 

 За спровођење ове одлуке обезбеђена су средства у 

буџету општине Ћуприја за 2024. годину. 

 

Члан 5. 

 О спровођењу  ове одлуке стараће се комисија 

образована Решењем Општинског већа општине Ћуприја.  
 

Члан 6. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“ 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Ћуприја“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 001486183 2024 ОД  16. 05. 2024. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр екон. наука 

На основу чланова  20. и 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 - 

други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - 

други закон), чланова 14. и 15. Закона о јавном здрављу („Сл. 
гласник РС“, бр. 15/2016) и члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 30/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  16. 
05. 2024. године, доноси 

 

 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

32 
 

 

ОДЛУКУ  

о покретању поступка израде Локалног плана јавног 

здравља општине Ћуприја за период 2024. – 2030. године 

 
Члан 1. 

Овом одлуком се приступа поступку израде Локалног 

плана јавног здравља општине Ћуприја за период 2024. – 2030. 
године (у даљем тексту: План).  

 

Члан 2. 
Циљ израде Плана из чл. 1. ове Одлуке је 

успостављање мера за обезбеђивање и спровођење активности 

у областима деловања јавног здравља у оквиру посебних 
програма из области јавног здравља од интереса за 

становништво на територији општине Ћуприја.  

 
Члан 3. 

Задатак Плана из чл. 1. ове Одлуке је да се дефинишу 

циљеви, који ће садржати мере и активности које ће 
допринети унапређењу друштвене бриге за јавно здравље у 

следећим областима, и то:  

− Физичког, менталног и социјалног здравља 
становништва;  

− Промоције здравља и превенције болести;  

− Животне средине и здравља становништва;  
− Радне околине и здравља становништва;  

−Организације и функционисања здравственог система и  
− Поступања у кризним и ванредним ситуацијама.  

Овим документом ће бити обухваћена и питања 

међусекторске сарадње, координације, организације и 
усмеравање спровођења активности у областима јавног 

здравља које се остварују заједничком активношћу надлежних 

организационих јединица локалне самоуправе и носилаца и 
учесника у области јавног здравља, као и праћење рада 

здравствених служби и здравља становништва на територији 

општине Ћуприја, испитивање стања животне средине, а 
нарочито воде, ваздуха, земљишта, буке, вибрације, 

јонизујућег и нејонизујућег зрачења. као и сва друга питања 

од значаја за подизање квалитета јавног здравља на територији 

општине Ћуприја у складу са законским и подзаконским 

актима.  

Члан 4. 
Носиоци израде Плана из члана l. ове Одлуке су Савет 

за здравље општине Ћуприја, Одељење за друштвене 

делатности, привреду и локални економски и Радна група за 
израду Плана  јавног здравља општине Ћуприја за период 

2024. – 2030. године коју ће Решењем именовати председник 

општине.  
Рок за израду Плана је 60 дана од дана ступања на 

правну снагу ове Одлуке.  

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја.“ 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 001155444  2024   од  16. 05. 2024.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 27. став 10. 

Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима 

јавног надметања и прикупљања писмених понуда ("Сл. 

гласник РС", бр. 16/2018), члана 5. и 14. Одлуке о 
прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у 

јавној својини Општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 

19/2021) и у складу са чланом 40. Статута Општине Ћуприја 

(„Сл. гласник ОЋ“ бр. 30/2019), Скупштина општине Ћуприја 
донела је на седници одржаној дана 16. 05. 2024. године 

 

ОДЛУКУ 
 

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да пренесе 

право јавне својине са  Републике Србије на Општину 
Ћуприја, без накнаде, на непокретности – катастарској 

парцели бр. 3748/2 уписана у ЛН 6410 за КО Супска, 

пољопривредно земљиште, по култури њива 3. класе, 
површине 2512 m2. 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА - ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 001628026 2024   од  16. 05. 2024.  године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 27. став 10. 

Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/2020), члана 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених понуда ("Сл. 

гласник РС", бр. 16/2018), члана 5. и 14. Одлуке о 

прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у 
јавној својини Општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 

19/2021) и у складу са чланом 40. Статута Општине Ћуприја 

(„Сл. гласник ОЋ“ бр. 30/2019), Скупштина општине Ћуприја 
донела је на седници одржаној дана 16. 05. 2024. године 

 

ОДЛУКУ 
 

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да пренесе 

право јавне својине са  Републике Србије на Општину 
Ћуприја, без накнаде, на непокретности – катастарској 

парцели бр. 2200/3 уписана у ЛН 150 за КО Супска, земљиште 

у грађевинском подручју, по култури воћњак 3. класе, 
површине 856 m2. 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА - ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 00162882  2024   од  16. 05. 2024.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 27. став 10. 

Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима 

јавног надметања и прикупљања писмених понуда ("Сл. 

гласник РС", бр. 16/2018), члана 5. и 14. Одлуке о 
прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у 

јавној својини Општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 

19/2021) и у складу са чланом 40. Статута Општине Ћуприја 
(„Сл. гласник ОЋ“ бр. 30/2019), Скупштина општине Ћуприја 

донела је на седници одржаној дана 16. 05. 2024.  године 

 
 

 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

33 
 

 

ОДЛУКУ 
 

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да пренесе 

право јавне својине са  Републике Србије на Општину 
Ћуприја, без накнаде, на непокретности - Згради Српске 

православне цркве, означеној као објекат бр 1 на к.п.бр. 

1141/3, уписана у ЛН 1314 за КО Мијатовац, површине 141 m2, 
објекат изграђен без одобрења за градњу. 

Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА - ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 001628137  2024   од  16. 05. 2024.  године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 35. став 7 Закона о планирању и 

изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 – 

исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 

одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон,  

9/2020 и 52/2021 и 62/2023), члана 40. став 1 тачка 5) Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 

30/2019) и Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне 

регулације градског насеља Ћуприја („Службени гласник 

општине Ћуприја“, бр. 26/22),  Скупштинa општине Ћуприја, 

на седници одржаној дана 16.05.2024. године, доноси 

 

ЧЕТВРТЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ГРАДСКОГ НАСЕЉА ЋУПРИЈА 

 

ПРИЛОГ 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001672616 2024 од 16.05.2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 35. став 7 Закона о планирању и изградњи 

(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 

64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон,  9/2020 и 52/2021 и 

62/2023), члана 40. став 1 тачка 5) Статута општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 30/2019) и Одлуке 

о изради Плана детаљне регулације дела насеља Исаково, 

општина Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 
39/22),  Скупштинa општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана ... 05. 2024. године, доноси 

 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ДЕЛА НАСЕЉА 

ИСАКОВО, ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

 

ПРИЛОГ 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001672630 2024  од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 20. ст. 1. тачка 1. и члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007, 

83/2014-др. закон, 101/16-др. закон и 47/2018) и   члана 15. ст. 
1. тачка 1. и члана 40.  Статута општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја, бр.30/2019), Скупштина општине 

Ћуприја на седници одржаној дана 16. 05. 2024.године доноси: 
 

 

 

СТРАТЕГИЈУ 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА  

(2024-2028) СА ПРЕДЛОГОМ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ 

 

ПРИЛОГ 4 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001169929 2024 од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“ број 129/07, 83/14- др.-закон, 101/16-др.закон, 

47/18 и 111/2021 – др.закон),  а у вези са члановима 41., 59. и 
60. Закона о запошљавању и осигурању за случај 

незапослености ("Сл. гласник Републике Србије", 36/2009, 

30/2010-др.закон, 88/2010, 38/2015 и 113/2017 - други закон, 
113/2017 и 49/2021 .) и члана 40. Статута општине Ћуприја ( 

„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/2019), Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. 
године, доноси 

 

ПРОГРАМ ЗАПОШЉАВАЊА 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ 

ЗА  ПЕРИОД ОД 2024. ДО 2026. ГОДИНЕ 

 

ПРИЛОГ 5 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 001476176 2024  од 16. 05.  2024. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 100. Закона о заштити животне средине („Сл. 

гласник РС“ бр. 135/04, 36/09, 72/09, 43/11, 14/16, 76/18 и 

95/18), Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ бр. 30/19) и на основу сагласности Министарства 

заштите животне средине,  број: 589102 2024 14850 006 005 
000 001 од 29. 03. 2024. године,  Скупштина општине Ћуприја, 

на седници  одржаној дана 16.  05. 2024.  године, доноси 

                                                                                                                                                                            
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ  

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2024  

ГОДИНУ 

 

ПРИЛОГ 6 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000589102 2024 од   16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић мр.ек.наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по прибављеном 

мишљењу Комисије за координацију инспекцијског надзора 
над пословима из изворне надлежности општине Ћуприја 

Скупштине општине Ћуприја, број: 06-244/2023-10 од 29. 12. 

2023. године , Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана 16.  05. 2024. године, доноси: 

 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

34 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.   УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора за 

2024. годину грађевинских инспектора, Одсека за 
инспекцијске послове Одељења за инспекцијски надзор 

Општинске управе општине Ћуприја, број: 354-155/2023-

07-01 од 29. 11. 2023. године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:354-155/2023-02  од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по прибављеном 

мишљењу Комисије за координацију инспекцијског надзора 
над пословима из изворне надлежности општине Ћуприја 

Скупштине општине Ћуприја, број: 06-244/2023-10 од 29. 12. 

2023. године, Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана 16.  05. 2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.   УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора за 

2024. годину   просветног инспектора, Одсека за 
инспекцијске послове Одељења за инспекцијски надзор 

Општинске управе општине Ћуприја, број: 614-20/2023-

07-01 од 29. 11. 2023. године. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 614-20/2023-02  од   16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  
члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по прибављеном 

мишљењу Комисије за координацију инспекцијског надзора 

над пословима из изворне надлежности општине Ћуприја 
Скупштине општине Ћуприја, број: 06-244/2023-10 од 29. 12. 

2023. године, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16.  05. 2024. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.   УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора за 

2024. годину  инспектора за заштиту животне средине, 

Одсека за инспекцијске послове Одељења за 
инспекцијски надзор Општинске управе општине 

Ћуприја, број: 501-123/2023-07-01 од 30. 11. 2023. 

године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 501-123/2023-02  од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 
став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 
општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по прибављеном 
мишљењу Комисије за координацију инспекцијског надзора 

над пословима из изворне надлежности општине Ћуприја 

Скупштине општине Ћуприја, број: 06-244/2023-10 од 29. 12. 

2023. године, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16. 05. 2024. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Годишњи план инспекцијског надзора 
за 2024. годину за изворне надлежности Одсека за 

инспекцијске послове Одељења за инспекцијски надзор 

Општинске управе општине Ћуприја, број: 355-347/2023-07-1 
од 29. 11. 2023. године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 355-347/2023-02  од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 10. 

став 5. Закона о инспекцијском надзору ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 36/2015, 44/2018 - др. закон и 95/2018),  
члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по прибављеном 

мишљењу Комисије за координацију инспекцијског надзора 

над пословима из изворне надлежности општине Ћуприја 
Скупштине општине Ћуприја, број: 06-244/2023-10 од 29. 12. 

2023. године , Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16.  05. 2024. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1.   УСВАЈА СЕ  План рада инспектора Одељења локалне 

пореске администрације Општинске управе општине 

Ћуприја за 2024. годину. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001616015 2024 од   16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 48. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018),  члана 

68. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 30/2019) и  члана 143. став 2.  Пословника 
Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 



16.05.2024.            број 20 
 

 

35 
 

 

Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на 
седници одржаној дана 16. 05. 2024. године, доноси: 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ  Извештај о извршавању одлука, 

других аката и Извештај о раду  Општинског већа општине 
Ћуприја за 2023. годину, број: 001272293 2024 04764 003 000 

051 001 14 001 од 04. 04. 2024. године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001272293 2024 од  16.  05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''бр. 45/2019), по претходно 
прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 

– Одељење за финансије, Скупштина општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана: 16. 05. 2024. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о оствареним  приходима и 

расходима за 2023. годину - финансијски извештај, број: 

147/2024 од 05. 02. 2024. године,који је усвојио  Управни 
одбор Предшколске установе „ Дечја радост “ у Ћуприји, на 

седници одржаној дана 06. 02. 2024. године,  Одлуком број: 

160/2024 
2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000345175 2024 од 16.  05. 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 
– Одељење за финансије и Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. године, 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Центра за социјални 

рад  „Ћуприја '' у Ћуприји за 2023. годину са финансијским 

извештајем, број: 01-110-208/2024 од 21. 02. 2024. године, који 
је усвојио  Управни одбор Центра за социјални рад „ Ћуприја '' 

у Ћуприји,  на седници одржаној дана 21. 02. 2024. године, 

Одлуком број: 01- 402-214/2024  
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000676144 2024  од 16. 05. 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „ 
Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 и 

30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1. тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно 
прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 

– Одељење за финансије и Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 
Ћуприја, на  седници одржаној дана 16. 05. 2024. године, 

доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Туристичке 

организације општине Ћуприја за 2023. годину, број: 32/2024 
од 22. 02. 2024. године, који је усвојио Управни одбор 

Туристичке организације општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 22. 02. 2024. године, Одлуком број: 33/2024  
2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000699691 2024 од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 
–Одељење за друштвене делатности, привреду и локални 

економски развој, Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 16.  05. 2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ финансијски извештај и Извештај о 

раду Музеја „ Хореум Марги – Равно “ Ћуприја за 2023. 

годину, број:  33/24 од 29. 02. 2024. године, који је усвојио  
Управни одбор Музеја „ Хореум Марги – Равно “ Ћуприја,  на 

седници одржаној дана 11. 03. 2024. године,  Одлуком број: 

42/24 
2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000955124 2024 од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 44.  

Закона о култури ( „ Службени гласник Републике Србије ''  

бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016 - исправка), члана 40. став 1. 
тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 

–Одељење за друштвене делатности, привреду и локални 
економски развој, Скупштина општине Ћуприја, на  седници 

одржаној дана 16. 05. 2024. године, доноси: 

 
 

 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

36 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским 

извештајем за 2023. годину  Народне библиотеке „ Душан 
Матић ''  из Ћуприје, број: 52/24 од 13. 03. 2024. године који је 

усвојио  Управни одбор Народне библиотеке „ Душан Матић '' 

из Ћуприје, на седници одржаној дана 13. 03. 2024. године, 
Одлуком број: 53/24  

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:000977058 2024 од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „ 
Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 и 

30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 44.  

Закона о култури ( „ Службени гласник Републике Србије ''  
бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016 - исправка), члана 40. став 1. 

тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 
Пословника Скупштине општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја'' бр. 45/2019), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 
– Одељење за финансије и Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 

Ћуприја, на  седници одржаној дана 16. 05. 2024. године, 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду и пословању 

Установе културе  „ Ћуприја '' из Ћуприје са финансијским 

извештајем за 2023. годину, број: 135/24 од 15. 03. 2024. 
године, који је усвојио Управни одбор Установе културе  

„Ћуприја ''  из Ћуприје, на седници одржаној дана 15. 03. 2024. 

године, Одлуком број: 134/24  

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001052306 2024  од 16. 05. 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 42. 
став 1. тачка 4. Закона о правима пацијената („Службени 

гласник Републике Србије''  бр. 45/2013 и 25/2019 – др. закон ), 

члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени гласник 
општине Ћуприја'' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. године, 

доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ  Годишњи извештај о раду Савета за 

здравље општине Ћуприја за 2023. годину, број: 001027034 
2024 од 22. 03. 2024. године. 

 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001027034 2024  од   16. 05. 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана. 32. Закона о локалној самоуправи 
( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 28.  

Закона о комуналним делатностима ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја („Службени гласник општине 

Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  Пословника 
Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно прибављеном мишљењу 

Општинске управе општине Ћуприја – Одељење за друштвене 
делатности, привреду и локални економски развој, Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. 

године, доноси: 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на  Одлуку о утврђивању цене 

услуга - Ценовник за комуналне услуге јавна хигијена,  PWW 

доо Ниш, огранак Ћуприја, број: 449 од 04. 03. 2024. године.  
2. Решење и Ценовник из тачке 1. диспозитива овог 

решења објавити у „ Службеном  гласнику општине Ћуприја''  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000857756 2024 од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 

На основу члана. 32. Закона о локалној самоуправи 
( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 28.  

Закона о комуналним делатностима ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја („Службени гласник општине 

Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  Пословника 



16.05.2024.            број 20 
 

 

37 
 

 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно прибављеном мишљењу 

Општинске управе општине Ћуприја – Одељење за друштвене 

делатности, привреду и локални економски развој, Скупштина 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. 

године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на  Одлуку о измени и допуни 
Ценовника бр. 5275 од 15. 09. 2016. године, коју је донео 

Надзорни одбор ЈКП „ Равно 2024 “  Ћуприја, Одлуком број: 

562-2 од 14. 02. 2024. године. 
2. Решење и Ценовник из тачке 1. диспозитива овог 

решења објавити у „ Службеном  гласнику општине Ћуприја''  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:001011277 2024 од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 

 

На основу члана. 32. Закона о локалној самоуправи 

( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 28.  
Закона о комуналним делатностима ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја („Службени гласник општине 
Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019), по претходно прибављеном мишљењу 
Општинске управе општине Ћуприја – Одељење за друштвене 

делатности, привреду и локални економски развој, Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. 
године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о измени и допуни 

Ценовника бр. 5275 од 15. 09. 2016. године, коју је донео 

Надзорни одбор ЈКП „ Равно 2024 “  Ћуприја, Одлуком број: 
1476 од 16. 04. 2024. године. 

2. Решење и Ценовник из тачке 1. диспозитива овог 

решења објавити у „ Службеном  гласнику општине Ћуприја''  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001408296 2024  од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 



16.05.2024.            број 20 
 

 

38 
 

 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 

Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 
„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 

05. 2024. године, доноси: 
 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 

општине Ћуприја, број: 001250856 2024 04764 003 000 400 042 
01 004  од 13. 05. 2024. године, којим је усвојена Информација 

о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања јавних предузећа, 
друштава капитала и других облика организовања на које се 

примењује Закон о јавним предузећима, а чији је оснивач 

Скупштина општине Ћуприја, за период од 01. 01. 2023. 
године до 31. 12. 2023. године. 

2. Овај  Закључак  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001250856 2024  од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 

Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 
„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 

05. 2024. године, доноси: 
ЗАКЉУЧАК 

 

1. ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 
општине Ћуприја, број: 001250856 2024 04764 003 000 400 042 

01 005 од 13. 05. 2024. године, којим је усвојена Анализа 

пословања јавних предузећа са предузетим мерама за 
отклањање поремећаја у пословању, а чији је оснивач општина 

Ћуприја, за период од  01. 01. 2023. године до 31. 12. 2023. 

године. 

2.  Овај  Закључак  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001250856 2024  од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“,  
бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон 

и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 11. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја“,  бр. 30/2019) 
и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја  

(„Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 45/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 
05. 2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

  I РАЗРЕШАВА СЕ  Алекса Илић, дипл. 

правник – представник оснивача,  председник Управног 
одбора Установе за спорт Спортски центар „Ада“  Ћуприја,  

на лични захтев. 

  II Ово  Решење  објавити  у „Службеном  гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000462764 2024 од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 



16.05.2024.            број 20 
 

 

39 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“,  

бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон 

и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 11. Статута општине 
Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја“,  бр. 30/2019) 

и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја  

(„Службени гласник општине Ћуприја“, бр. 45/2019), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 

05. 2024. године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

  I ИМЕНУЈЕ СЕ председник Управног одбора 

Установе за спорт Спортски центар „Ада“  Ћуприја 

-   Марко Симић, дипл. економиста – представник 

оснивача,   

  II Ово  Решење  објавити  у „Службеном  гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001655576 2024  од  16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 
116. став 5. и члана 117. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 88/2017 и 27/2018 – др. закон,6/2020,129/2021 и 
92/2023), члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. године, 

доноси: 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Техничке 

школе  у Ћуприји  

Владимир Јовановић -  представник локалне 

самоуправе, због смрти именованог. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001136593 2024  од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања ( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 
88/2017 и 27/2018 – др. закон, 6/2020,129/2021 и 92/2023), 

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05.  2024. године, 
доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈЕ  СЕ  члан Школског одбора  Техничке 

школе у Ћуприји: 
-  Данијел Златановић,  представник локалне 

самоуправе. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001136593 2024   од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 
116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 88/2017 и 27/2018 – др. закон,6/2020,129/2021 и 
92/2023), члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. године, 

доноси: 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ члан Управног одбора 
Предшколске установе „ Дечја радост''  у Ћуприји  

Јована Кнежевић -  представник родитеља, на лични 

захтев. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000432607 2024  од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања ( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

88/2017 и 27/2018 – др. закон,6/2020,129/2021 и 92/2023), 

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05.  2024. године, 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈЕ  СЕ  члан Управног одбора 

Предшколске установе „ Дечја радост''  у Ћуприји: 

-  Милош Марјановић,  представник родитеља. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000432607 2024  од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 88/2017 и 27/2018 – др. закон,6/2020,129/2021 и 

92/2023), члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и и члана 143. став 2. 
Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 16. 05. 2024. године, 
доноси: 

 

 



16.05.2024.            број 20 
 

 

40 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ члан Управног одбора 

Предшколске установе „ Дечја радост''  у Ћуприји  
Ивана Спасић -  представник запослених, на лични 

захтев. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001223940 2024  од 16. 05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања ( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

88/2017 и 27/2018 – др. закон,6/2020,129/2021 и 92/2023), 

члана 40. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 
општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној дана . 04.  2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈЕ  СЕ  члан Управног одбора 

Предшколске установе „ Дечја радост''  у Ћуприји: 
-  Драгана Станисављевић,  представник 

запослених. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001223940 2024  од . 04. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 

83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), 

члана. 123. Закона о социјалној заштити ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 24/2011 и 117/2022 – Одлука УС), 

члана 40.  став 1. тачка 11. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 
143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019),  

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  16. 
05. 2024. године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  Надзорног одбора  Центра за социјални рад  

„Ћуприја  '' у  Ћуприји 

 

  I РАЗРЕШАВА СЕ Надзорни одбор Центра за 
социјални рад  „Ћуприја  '' у  Ћуприји у саставу: 

 

1.  Дејан Тимић, дипл. правник, представник оснивача 
– председник; 

2.  Никола Антанасијевић,  мастер правних наука, 

представник оснивача  – члан 
3. Милица Николић, социјални радник, представник 

запослених  – члан  

због истека  мандата 

  II Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  

гласнику општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000770108 2024   од  16.  05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана. 

123. Закона о социјалној заштити ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 24/2011 и 117/2022 – Одлука УС), 

члана 40.  став 1. тачка 11. Статута општине Ћуприја ( „ 

Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 
143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ 

Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019),  

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  16.  
05. 2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  Надзорног одбора  Центра за социјални рад  

„Ћуприја  '' у  Ћуприји 

 

I  ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Центра за 

социјални рад  „Ћуприја  '' у  Ћуприји у саставу: 

1.   Никола Антанасијевић,  мастер правних 
наука, представник оснивача;   

2.  Јелена Димитријевић Лазић,  

дипл.економиста, представник оснивача;   
3. Даница Николић, правни сарадник радник, 

представник запослених   

на период од четири године. 

 

II Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику општине 
Ћуприја 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000770108 2024   од  16.  05. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018),  члана 

130. Закона о основама система образовања и васпитања ( „ 

Службени гласник Републике Србије ''  бр. 88/2017 и 27/2018 – 

др. закон, 6/2020,129/2021 и 92/2023), члана 40. Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 
30/2019) и члана члана 143. став 2. Пословника Скупштине 

општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 

45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 
дана 16. 05.  2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Именује се Милош Бирешев, за члана Тима за  

развојно планирање у ОМШ „Душан Сковран'' у Ћуприји, у 
својству представника јединице локалне самоуправе. 

2. Именује се Сузана Смајловић за члана Тима за 
заштиту од дискриминације, насиља, злостављања и 

занемаривања у ОМШ „ Душан Сковран'' у Ћуприји, у 

својству представника јединице локалне самоуправе. 
3. Именује се Александар Милеуснић за члана Тима 

за самовредновање у ОМШ „ Душан Сковран'' у Ћуприји, у 

својству представника јединице локалне самоуправе. 
4. Именује се Славољуб Јовановић за члана Тима за 

обезбеђивање квалитета и развој установе у ОМШ „ Душан 

Сковран'' у Ћуприји, у својству представника јединице 
локалне самоуправе. 

5. Именује се Бобан Терзић за члана Тима за развој 

међупредметних компетенција и предузетништва у ОМШ „ 
Душан Сковран'' у Ћуприји, у својству представника јединице 

локалне самоуправе. 

6. Именује се Александра Илић за члана Тима за 
инклузивно образовање у ОМШ „ Душан Сковран'' у Ћуприји, 

у својству представника јединице локалне самоуправе. 

7. Именује се Индира Дамјановић за члана Тима за 
професионални развој запослених у ОМШ „ Душан Сковран'' 

у Ћуприји, у својству представника јединице локалне 

самоуправе. 



16.05.2024.            број 20 
 

 

41 
 

 

8. Именује се Миодраг Јовановић за члана Тима за 
каријерно вођење и саветовање у ОМШ „ Душан Сковран'' у 

Ћуприји, у својству представника јединице локалне 

самоуправе. 
9. Именује се Јована Јовић за члана Тима за 

промоцију и маркетинг школе у ОМШ „ Душан Сковран'' у 

Ћуприји, у својству представника јединице локалне 
самоуправе. 

Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику општине 

Ћуприја''  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 02- 178/2024-02  од   16. 05.  2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. наука 

На основу члана 58. ст.6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон) и члана 64. 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 

број 30/19) по претходно прибављеном мишљењу Одељења за 
финансије, Општинске управе општине Ћуприја, Општинско 

веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 13.05.2024. 

године доноси 
РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну 
финансијског плана Установе културе ,,Ћуприја,, за 2024. 

годину бр.207/24 од 29.04.2024. године, донету Одлуком 

Управног одбора установе. 
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ 001557886 2024 04764003000400041 01 003 ОД 13. 

05.2024. ГОДИНЕ 

 

Председник општинског већа 

Јелена Ђулинац,проф,срп.јез.и књиж. 

САДРЖАЈ   

Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине 

општине Ћуприја, Завише Кумбрића из Ћуприје; 
1 

Завршни рачун буџета општине Ћуприја за 2023. годину; 2 

Одлуку о изменама и допунама Пословника Скупштине 

општине Ћуприја; 
30 

Одлуку o доношењу Годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 
територији општине Ћуприја за 2024. годину; 

31 

Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине 

Ћуприја за 2024. годину 

31 

Одлуку o финансијској подршци домаћинствима за 

спровођење  мера енергетске ефикасности у 2024. 

години; 

31 

Одлуку о покретању поступка израде Локалног плана 

јавног здравља општине Ћуприја за период 2024-2030. 

године; 

32 

Одлуку о предлогу Владе Републике Србије; 33 

Одлуку о предлогу Владе Републике Србије; 33 

Одлуку о предлогу Владе Републике Србије; 33 

IV  измене и допуне Плана генералне регулације градског 

насеља Ћуприја; 
33 

План детаљне регулације дела насеља Исаково, општина 

Ћуприја; 
33 

Стратегију безбедности саобраћаја на путевима општине 

Ћуприја ( 2024-2028 ) са предлогом Акционог плана за 
спровођење стратегије са анализом стања безбедности 

саобраћаја на територији општине Ћуприја; 

33 

Програм запошљавања општине Ћуприја са Акционим 

планом за период од 2024. до 2026. године; 
33 

Програм коришћења средстава буџетског фонда за 33 

заштиту животне средине општине Ћуприја за 2024. 

годину; 

Решење - Годишњи план инспекцијског надзора 

грађевинских инспектора за 2024. годину; 
34 

Решење - Годишњи план инспекцијског надзора 

просветног инспектора за 2024. годину; 
35 

Решење - Годишњи план инспекцијског надзора 

инспектора за заштиту животне средине за 2024. годину; 
35 

Решење - Годишњи план инспекцијског надзора за 2024. 

годину за изворне надлежности, Одељења за 
инспекцијски надзор Општинске управе општине 

Ћуприја; 

35 

Решење - План рада инспектора Одељења локалне 

пореске администрације за 2024. годину Општинске 

управе општине Ћуприја; 

35 

Решење – Извештај о раду Општинског већа; 35 

Решење –Извештај о оствареним приходима и расходима 

за 2023. годину – финансијски извештај Предшколске 

установе „ Дечја радост“ Ћуприја; 

36 

Решење – Извештај о раду са финансијским извештајем 

Центра за социјални рад „ Ћуприја“ 
36 

Решење – Извештај о раду са финансијским извештајем 

Туристичке организације општине Ћуприја; 
36 

Решење – финансијски извештај и Извештаја о раду 

Музеја „Хореум Марги – Равно“ Ћуприја 
36 

Решење – Извештај о раду са финансијским извештајем 
за 2023. годину Народне библиотеке „ Душан Матић “ 

Ћуприја; 

36 

Решење – Извештај о раду и пословању Установе културе  

„ Ћуприја ''; 
37 

Решење – Извештај о раду Савета за здравље 37 

Решење – сагласност на ценовник PWW доо Ниш, 

огранак Ћуприја; 
37 

Решење –  сагласност на Одлуку о измени и допуни 

Ценовника број: 562-2 од 14. 02. 2024. године, ЈКП Равно 

2014; 

38 

Решење –  сагласност на Одлуку о измени и допуни 

Ценовника број: 1476 од 16. 04. 2024. године, ЈКП Равно 

2014 

39 

Закључак – Информација 39 

Закључак – Анализа 40 

Решење о разрешењу Алексе Илића – председника 

Управног одбора Установе за спорт Спортски центар 

„Ада“  Ћуприја,  на лични захтев; 

40 

Решење о именовању председника Управног одбора 
Установе за спорт Спортски центар „Ада“  Ћуприја 

40 

Решење о разрешењу  Владимира Јовановића - члана 
Школског одбора Техничке школе у Ћуприји, 

представника локалне самоуправе; 

40 

Решење о именовању члана Школског одбора Техничке 

школе у Ћуприји – представника локалне самоуправе; 
40 

Решење о разрешењу  Јоване Кнежевић - члана Управног 

одбора Предшколске установе „ Дечја радост ''  у 

Ћуприји, представника родитеља; 

40 

Решење о именовању Милоша Марјановића, члана 

Управног одбора Предшколске установе „ Дечја радост''  

у Ћуприји, представника родитеља 

40 

Решење о разрешењу  Иване Спасић - члана Управног 

одбора Предшколске установе „ Дечја радост''  у 
Ћуприји, представника запослених, на лични захтев  

41 

Решење о именовању Драгане Станисављевић, члана 
Управног одбора Предшколске установе „ Дечја радост''  

у Ћуприји, представника запослених;   

41 

Решење о разрешењу Надзорни одбор Центра за 

социјални рад  „Ћуприја  '' у  Ћуприји;  
41 

Решење о именовању Надзорни одбор Центра за 

социјални рад  „Ћуприја  '' у  Ћуприји;  
41 

Решење о именовању стручних тимова ОМШ „ Душан 

Сковран '' у Ћуприји 
41 

Решење  - сагласност измена и допуна фин.плана 

Установе културе 
41 

Прилог 1 Годишњи програм заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине Ћуприја за 2024. годину 

 

Прилог 2 IV  измене и допуне Плана генералне 

регулације градског насеља Ћуприја; 
 

Прилог 3 План детаљне регулације дела насеља Исаково,  



16.05.2024.            број 20 
 

 

42 
 

 

општина Ћуприја; 

Прилог 4 Стратегију безбедности саобраћаја на путевима 

општине Ћуприја ( 2024-2028 ) са предлогом Акционог 

плана за спровођење стратегије са анализом стања 

безбедности саобраћаја на територији општине Ћуприја; 

 

Прилог 5 Програм запошљавања општине Ћуприја са 

Акционим планом за период од 2024. до 2026. године; 
 

Прилог 6 Програм коришћења средстава буџетског 
фонда за заштиту животне средине општине Ћуприја за 

2024. годину; 

 

 

 

 


